
 
 

UCHWAŁA NR LVII/470/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LIPIANACH 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Krasne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Lipianach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Krasne, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do świetlicy wiejskiej w miejscowości Krasne nie ma zastosowania uchwała nr XXX/207/2017 Rady 
Miejskiej w Lipianach z dnia 26 września 2017 r. w sprawie uchwalenia regulaminu określającego zasady 
i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Lipiany. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipian. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Marta Ciszewska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 02 października 2023 r.

Poz. 5150



Załącznik do uchwały nr LVII/470/2023 

Rady Miejskiej w Lipianach 

z dnia 21 września 2023 r. 

 

 

REGULAMIN ŚWIETLICY WIEJSKIEJ  

W MIEJSCOWOŚCI KRASNE 

 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

 

1. Świetlica wiejska w miejscowości Krasne jest obiektem ogólnodostępnym. 

 

2. Działalność świetlicy ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 

mieszkańców, prowadzenie działalności kulturalnooświatowej i sportowej. 

 

3. Podstawowym celem działania świetlicy jest: 

1) popularyzacja amatorskich form artystycznych, 

2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

3) organizacja zajęć i warsztatów otwartych dla dzieci, o których mowa w § 4 niniejszego 

regulaminu. 

4) promowanie sportu i rekreacji wsi, 

5) organizowanie imprez dla mieszkańców wsi (festyny, imprezy okolicznościowe i inne), 

6) organizacja spotkań lokalnych organizacji działających na terenie wsi, 

7) organizacja spotkań sołtysa i rady sołeckiej z mieszkańcami, organizacjami  

i środowiskami lokalnymi, 

8) promocja wsi i Gminy. 

 

4. W świetlicy wiejskiej oraz na terenach przynależnych do świetlicy obowiązują wynikające z 

niniejszego regulaminu oraz przepisów odrębnych zakazy: 

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych przedmiotów 

niebezpiecznych dla zdrowia i życia korzystających z obiektu  

i przyległego terenu, 

2) zakłócania porządku, 

3) korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym 

zagrożenie dla osób korzystających ze świetlicy. 

 

 

§ 2 

Zarządzanie majątkiem świetlicy wiejskiej 

 

1. Świetlica wiejska stanowi własność Gminy Lipiany i jest częścią składową mienia komunalnego 

gminy. 

 

2. Świetlica może być: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5150



1) nieodpłatnie udostępniana na cele gminne, takie jak: zebrania wiejskie organizowane przez 

Gminę Lipiany, zebrania i spotkania organizowane przez sołtysa, radę sołecką, szkołę, 

organizacje społeczne działające w środowisku wiejskim, 

 

2) istnieje możliwość okazjonalnego udostępnienia świetlicy podmiotom trzecim (osobom 

fizycznym, osobom prawnym i innym podmiotom) w celu organizowania spotkań czy 

uroczystości okolicznościowych, pod warunkiem pokrycia przez te podmioty kosztów 

eksploatacji obiektu, powstałych w czasie, na który świetlica została udostępniona. 

Udostępnianie świetlicy nie będzie przynosiło zysków. 

 

3. Administratorem świetlicy jest Gmina Lipiany. 

 

4. Zarządzającym obiektem jest gospodarz. Funkcję gospodarza pełni sołtys wsi Krasne. 

 

5. Klucze do świetlicy posiada gospodarz. 

 

6. Godziny otwarcia świetlicy są ustalane z gospodarzem świetlicy zgodnie ze zgłoszonym 

zapotrzebowaniem. 

 

7. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej są zobowiązane do bezwzględnego przestrzegania 

obowiązujących przepisów prawa, w tym w szczególności w zakresie bezpieczeństwa oraz 

przepisów przeciwpożarowych. 

 

 

§ 3 

Udostępnianie świetlicy 

 

1. Udostępnianie świetlicy powierza się Burmistrzowi Lipian. 

 

2. Udostępnienie świetlicy wiejskiej na cele wymienione w § 2 ust. 2 może nastąpić  

w przypadku, gdy nie jest ona niezbędna do realizacji innych celów, wynikających z bieżącej 

działalności prowadzonej na rzecz środowiska lokalnego. 

 

3. Przedmiotem udostępnienia na rzecz podmiotów trzecich jest cała powierzchnia świetlicy. 

 

4. Udostępnienie świetlicy wymaga zawarcia umowy z Gminą Lipiany. 

 

 

§ 4 

Zajęcia i warsztaty otwarte dla dzieci 

 

1. W świetlicy odbywać się będą następujące zajęcia otwarte dla dzieci: 

1) warsztaty kreatywne, 

2) zajęcia plastyczne, 

3) zajęcia wokalne, 

4) zajęcia związane z rozwojem dzieci. 

 

2. Zajęcia odbywać się będą w formie on-line, przy współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 

Kultury w Lipianach, poprzez połączenie internetowe za pośrednictwem interaktywnego monitora, 

znajdującego się w świetlicy. 

 

3. W zajęciach mogą brać udział wszystkie chętne dzieci. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5150



 

4. W ramach zajęć prowadzony będzie zeszyt zajęć, w którym spisywana będzie lista obecności dzieci 

na zajęciach. 

 

5. Cykliczny harmonogram zajęć ustalany będzie corocznie w porozumieniu z Miejsko-Gminnym 

Ośrodkiem Kultury w Lipianach i udostępniany na stronie www.lipiany.pl oraz wywieszany w 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Krasne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5150

http://www.lipiany.pl/

	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-10-02T11:20:55+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




